ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2016 г. № 1028

О СФЕРЕ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, В КОТОРОЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ЗАКУПОК УСТАНАВЛИВАЕТСЯ ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ НАЧАЛЬНОЙ
(МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ КОНТРАКТА, ЦЕНЫ КОНТРАКТА, ЗАКЛЮЧАЕМОГО

С ЕДИНСТВЕННЫМ ПОСТАВЩИКОМ (ПОДРЯДЧИКОМ, ИСПОЛНИТЕЛЕМ),
И ФЕДЕРАЛЬНОМ ОРГАНЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,

УСТАНАВЛИВАЮЩЕМ ТАКОЙ ПОРЯДОК

В соответствии с частью 22 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" Правительство Российской
Федерации постановляет:

1. Установить, что при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом Министерством транспорта
Российской Федерации устанавливается порядок определения начальной (максимальной) цены контракта, а
также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

2. Реализация предусмотренных настоящим постановлением полномочий осуществляется
Министерством транспорта Российской Федерации в пределах установленной Правительством Российской
Федерации предельной штатной численности его центрального аппарата, а также бюджетных ассигнований,
предусмотренных указанному Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере
установленных функций.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ